
RESOLUÇIO N2-  257 

Recomenda ao Departamento Nacio-
nal do SESI ó aproveitamento de 
plano elaborado pela Diviso de 
Coordenaçao para a construçao de. 
centros sociais e parques de re-- 
creaçao infantil. 

O Conselho Nacional do SESI, em 
sessao realizada em 29 de novem-
bro de 1956, 

Tendo em vista o item III do Parecer n 2  59, da Co-

missao de Assistencia Social, reltivo ao Proc. CN 18/56, que 

trata da construçao da centros sociais e parques de recreaçao in 

fantíl, 

RESOLVE: 

Art. 12  - Recomendar ao Departamento Nacional que 
- 

aproveite o plano elaborado pela Diviso de Coordenaçao, no -sefi 

tido da construção de Centros sociais è parques de recreação in 

fantil, segundo os moldes preconizados, nas regioes que 	ainda 

não os possuirem, consoante determina a Resoluçao n2  236, 	de 

26/7/56. 

Art, 2 - Determinar que o Departamento .  Nacional 

consigne em seu Orçamento a verba necessaria para a construça o 

da primeira unidade do plano aprovado na cidade de Goiânia, Es-

tado de Goiás. 


	Page 1

